
09h 00min do dia 25/04/2022. O edital encontra-se disponível no site www.quarai.rs.gov.br . Maiores informações no Setor de
Licitação da Prefeitura Municipal de Quaraí-RS, fone (55) 3423-2359/1001, em horário de expediente.
Quaraí/Rs, 04 de abril de 2022. Jeferson da Silva Pires- Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE RIOZINHO
Protocolo: 2022000696618

Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 003/2022 - Processo nº 364/2022
Objeto: Contratação de empresa, sob regime de empreitada por preços unitários (mão de obra, materiais e equipamentos),
com julgamento pelo menor preço global, compreendendo material, mão de obra e equipamentos necessários, para a
Execução de pavimentação asfáltica, incluindo terraplanagem, drenagem, pavimentação e sinalização da Rua Emílio Geib –
Trecho 01 – Km 0 + 000 À Km 1 + 000, conforme Convênio FPE nº 2021/4222, totalizando 1000 metros. Abertura: 22/04/2022 às
07h30min.
Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 004/2022 - Processo nº 365/2022
Objeto: Contratação de empresa, sob regime de empreitada por preços unitários (mão de obra, materiais e equipamentos),
com julgamento pelo menor preço global, compreendendo material, mão de obra e equipamentos necessários, para a
Execução de pavimentação asfáltica, incluindo terraplanagem, drenagem, pavimentação e sinalização da ERS 239 – Rua José
Laurindo de Jesus/ Riozinho/RS, conforme Convênio DAER Nº AJ/CN010/21 FPE Nº 3385/2021, Trecho: Km 88,77 à Km 90,27,
totalizando 1,5km. Abertura: 22/04/2022 às 09h30min. Cópia dos Editais poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de
Riozinho, no site http://www. pmriozinho.rs.gov.br/ ou solicitar através do e-mail licitacao@pmriozinho.com.br. Maiores
informações: Prefeitura Municipal de Riozinho/RS, na Av. Guerino Pandolfo, 580, centro ou, pelo telefone (051) 3548-1090,
Ramal 310. Alceu Marcos Pretto - Prefeito Municipal

Protocolo: 2022000696619

ERRATA 01 Tomada de Preços nº 002/2022
Desconsiderar a publicação do AVISO DE RETIFICAÇÃO EDITAL inserida equivocadamente no Diário Oficial do Estado em
04/04/2022, à página 151.
Considerar o Aviso de Licitação TP 002/2022, Processo 363/2022 com abertura para o dia 20/04/2022 às 09:00 horas,
publicado no dia 04/04/2022, página 151.

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS MISSÕES
Protocolo: 2022000696630

Extrato da Ata de Registro de Preços. Proc. de Lic. nº 12/22. P.P. nº 03/22. Órgão Gestor:  Pref. Mun. de São José das
Missões/RS. Objeto: registro de preço para futura aquisição parcelada de tubos de concreto para atender as necessidades da
SMOUV. Validade da ata: 12 meses, ou seja, de 31/03/2022 a 31/03/2023. Ata nº 001/22 – Empresa Rakse Material de
Construção Ltda, CNPJ nº 93.556.256/0001-60, ref. aos Itens: 01 e 02, no valor total de R$ 11.590,00 a ata está disponível na
Prefeitura. Ata nº 002/22 – Empresa Edmilson de Carli-ME, CNPJ nº 03.332.717/0001-29, ref. aos Itens: 03, 04 e 05, no valor
total de R$ 90.119,00 a ata está disponível na Prefeitura. São José das Missões/RS, 31/03/22. Gilmar Weber Tolfo - Prefeito
Municipal.

Protocolo: 2022000696631

Extrato das Atas de Registro de Preços. Proc. de Lic. nº 13/22. P.P. nº 04/22. Órgão Gestor:  Pref. Mun. de São José das
Missões/RS. Objeto: registro de preço para aquisição futura e parcelada de pneus novos, para atender as necessidades das
Secretarias Municipais. Validade das atas: 12 meses, ou seja, de 01/04/2022 a 01/04/2023. Ata nº 03/22 – Aguia Comercio de
Pneus Eireli, CNPJ nº 08.774.832/0001-77, ref. aos Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 07, 08, 09, 11, 13, 14, 15 e 16, no valor total de R$
153.359,88; a ata está disponível na Prefeitura. São José das Missões/RS, 01/04/22. Gilmar Weber Tolfo - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SÃO NICOLAU
Protocolo: 2022000696669

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO NICOLAU/RS - SECRETARIA DE ADIMINISTRAÇAO

O Município de São Nicolau, Poder Executivo, torna PÚBLICO o seguinte: EDITAL DE PREGAO ELETRONICO nº 09/2022.Objeto:
aquisição de Pneus, câmaras e colarinhos para veículos e maquinas da Prefeitura Municipal de São Nicolau/RS , Modalidade:
Pregão Eletrônico Tipo de Licitação: Menor Lance por Item. Modo de Disputa: Aberto; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das
10:00min às do dia 05/04/2022 às 08h00min do dia 14/04/2022 , ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das
08h00min às 09h00min do dia 14/04/2022, INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 14/04/2022.
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). LOCAL : Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br. EDITAL
DE PREGAO ELETRONICO nº 10/2022. Objeto: Visa contratação de empresa para prestar serviços de manutenção em diversos
veículos da secretaria Municipal de Saúde. LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br Modalidade:

Porto Alegre, Terça-feira, 5 de Abril de 2022 153Diário Oficial Nº 65

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 05/04/2022 06:59:08 Página 1 de 2

http://www.quarai.rs.gov.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_afc3b7db-86cc-4c85-a9aa-6b05f1a86b39..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 05/04/2022 06:59:08 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 05/04/2022 06:59:08 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


